PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
                   COMISSÃO DE PLANOS DE CARGOS, CARREIRA

E REMUNERAÇÃO - CPCCR

Rua Manoel Claudino Barbosa, 1760 (1º Andar) – Bairro Pioneiros
CEP: 83.833-016 – Fazenda Rio Grande /PR

Tel.: (41) 3608-7368 e-mail: cpccr@fazendariogrande.pr.gov.br

EDITAL Nº. 035/2022 – CPCCR

De 30 de junho de 2022.

CONVOCAR PARA SEGUNDA DATA CORTE DO CRESCIMENTO POR
APERFEIÇOAMENTO OS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS ATIVOS

INTEGRANTES DO QUADRO GERAL DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

Súmula: Convocar para a segunda data corte de 2022, os
servidores públicos municipais ativos integrantes do Quadro
Geral de Fazenda Rio Grande/PR para apresentação dos
documentos hábeis ao Crescimento por Aperfeiçoamento.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas
atribuições conferidas por meio do Decreto nº 6385/2022 e a COMISSÃO DO PLANO
DE CARGOS, CARREIRA E REMUNERAÇÃO – CPCCR, no uso de suas atribuições
conferidas por meio da Portaria nº 148/2022 e em cumprimento à Lei Complementar n°
092/2014 e ao Decreto n° 4030/2015, RESOLVEM:

TORNAR PÚBLICO,

Art. 1º - Convocar para a segunda data corte de 2022, todos os servidores públicos
municipais ativos, integrantes do Quadro Geral de Fazenda Rio Grande, que estejam
aptos para apresentação de documentos hábeis ao Crescimento por Aperfeiçoamento.

Parágrafo Único. A comprovação do cumprimento da carga horária respectiva aos
cargos pertencentes ao Quadro Geral deverá ser conforme determina a Lei
Complementar nº 092/2014.

Art. 2º - Fica aberto o prazo de 30 (trinta) dias para apresentação dos documentos, a
contar da data de publicação deste edital.

Art. 3º - Os documentos deverão ser protocolados na Secretaria ao qual o servidor
pertence e endereçados a Comissão de Planos de Cargos, Carreira e Remuneração, via
FLY PROTOCOLO para o organograma 007.010.002.

Fazenda Rio Grande/PR

                                                                                         LUANA DE F. G. BERGAMASCO
                                                         Presidente da CPCCR
                                                           Portaria n° 148/2022

ROBERTA MARIA DO
SACRAMENTO
ESPINDULA DE JESUS

Assinado de forma digital por
ROBERTA MARIA DO
SACRAMENTO ESPINDULA DE
JESUS
Dados: 2022.06.30 10:44:28 -03'00'

PREFEITURA DE

FAZENDA
RIO GRANDE

: Publicado no Diário :
: Oficial Eletrônico :
: Nº132/2022 - Data: de 30 :
: de junho de 2022. : '------------------~

ROBERTA NIARIA DO SACRAMENTO
ESPÍNDULA DE JESU S

Secretária Municipal de Administiração
D'ecreto n~ 6385/2022